[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2017                                                                                                                                        № 128
	Об утверждении среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с требованиями статей 174, 184.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации
1.Утвердить среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно Приложению.
2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Местной Администрации                                                                                         Г.А. Беспалов
[image: image2.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

Приложение

к постановлению МА МО № 75

от 16.10.2017 г.  № 128
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Код бюджетной классификации
	Наименование

показателей
	Отчетный

финансо
вый

2016 год
	Текущий

финансо
вый

2017 год
	Очередной финансовый год и плановый период

	Очередной

2018 год
	1-й год

планового периода
	2-й год

планового периода

	Всего
	в т.ч.,

принимаемые

обязательства
	Всего
	в т.ч.,

принимаемые

обязательства
	Всего
	в т.ч.,

принимаемые

обязательства

	Всего доходов
	69 529,5
	77 555,4
	77 164,3
	77 164,3
	82 488,6
	82 488,6
	87 355,4
	87 355,4

	1000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	56 562,9
	62 645,5
	58 230,7
	58 230,7
	62 662,0
	62 662,0
	66 375,0
	66 375,0

	1050000000000000
	Налоги на совокупный доход
	23 724,9
	60 439,2
	53 196,2
	53 196,2
	57 460,9
	57 460,9
	61 028,3
	61 028,3

	1060000000000000
	Налоги на имущество
	28 812,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1090000000000000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам, платежам
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1130000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	429,6
	88,0
	1 156,0
	1 156,0
	1 056,0
	1 056,0
	956,0
	956,0

	1160000000000000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3 596,3
	2 118,3
	3 878,5
	3 878,5
	4 146,1
	4 146,1
	4 390,7
	4 390,7

	1170000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2000000000000000
	Безвозмездные поступления
	12 966,6
	14 909,9
	18 933,6
	18 933,6
	19 825,6
	19 825,6
	20 980,4
	20 980,4

	2020000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	12 970,7
	14 909,9
	18 933,6
	18 933,6
	19 825,6
	19 825,6
	20 980,4
	20 980,4

	2180000000000000
	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами бюджетной системы РФ и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2190000000000000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-4,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего расходов
	78 791,8
	72 573,9
	79 566,7
	79 566,7
	72 048,8
	72 048,8
	89 142,3
	89 142,3

	975 - МА
	Всего расходов
	72 194,1
	65 250,3
	73 404,5
	73 404,5
	58 461,4
	58 461,4
	82 166,3
	82 166,3

	01000000000000000
	Общегосударственные вопросы
	11 857,3
	13 520,1
	16 044,6
	16 044,6
	17 122,3
	17 122,3
	18 107,4
	18 107,4

	01040000000000000
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	11 710,4
	13 254,1
	15 619,6
	15 619,6
	16 697,3
	16 697,3
	17 682,4
	17 682,4

	01110000000000000
	Резервные фонды
	0,0
	0,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	01130000000000000
	Другие общегосударственные вопросы
	146,9
	266,0
	335,0
	335,0
	335,0
	335,0
	335,0
	335,0

	03000000000000000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,0
	103,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	03090000000000000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0,0
	103,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	04000000000000000
	Национальная экономика
	0,0
	0,0
	66,5
	66,5
	69,9
	69,9
	73,2
	73,2

	04010000000000000
	Общеэкономические вопросы
	0,0
	0,0
	61,5
	61,5
	64,9
	64,9
	68,2
	68,2

	04120000000000000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	05000000000000000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	44 900,8
	33 541,8
	34 144,0
	34 144,0
	16 821,9
	16 821,9
	38 087,2
	38 087,2

	05030000000000000
	Благоустройство
	44 900,8
	33 541,8
	34 144,0
	34 144,0
	16 821,9
	16 821,9
	38 087,2
	38 087,2

	07000000000000000
	Образование
	2 047,0
	2 270,0
	3 012,4
	3 012,4
	3 219,0
	3 219,0
	3 408,6
	3 408,6

	07050000000000000
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	93,6
	37,6
	82,4
	82,4
	86,8
	86,8
	91,6
	91,6

	07090000000000000
	Другие вопросы в области образования
	1 953,4
	2 232,4
	2 930,0
	2 930,0
	3 132,2
	3 132,2
	3 317,0
	3 317,0

	08000000000000000
	Культура, кинематография
	448,8
	627,1
	800,0
	800,0
	855,0
	855,0
	905,0
	905,0

	08040000000000000
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	448,8
	627,1
	800,0
	800,0
	855,0
	855,0
	905,0
	905,0

	10000000000000000
	Социальная политика
	10 772,7
	12 806,3
	16 746,7
	16 746,7
	17 628,1
	17 628,1
	18 698,1
	18 698,1

	10030000000000000
	Социальное обеспечение населения
	376,0
	414,5
	414,5
	414,5
	414,5
	414,5
	414,5
	414,5

	10040000000000000
	Охрана семьи и детства
	10 396,7
	12 391,8
	16 332,2
	16 332,2
	17 213,6
	17 213,6
	18 283,6
	18 283,6

	11000000000000000
	Физическая культура и спорт
	208,0
	201,2
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0

	11010000000000000
	Физическая культура
	208,0
	201,2
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0

	12000000000000000
	Средства массовой информации
	1 959,5
	2 180,8
	2 245,3
	2 245,3
	2 400,2
	2 400,2
	2 541,8
	2 541,8

	12020000000000000
	Периодическая печать и издательства
	1 959,5
	2 180,8
	2 245,3
	2 245,3
	2 400,2
	2 400,2
	2 541,8
	2 541,8

	889 - МС
	Всего расходов
	6 597,7
	7 323,6
	6 162,2
	6 162,2
	6 587,4
	6 587,4
	6 976,0
	6 976,0

	01000000000000000
	Общегосударственные вопросы
	6 597,7
	7 323,6
	6 162,2
	6 162,2
	6 587,4
	6 587,4
	6 976,0
	6 976,0

	01020000000000000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и МО
	1 202,4
	1 316,3
	1 223,2
	1 223,2
	1 307,6
	1 307,6
	1 384,7
	1 384,7

	01030000000000000
	Функционирование законодательных (представительных) органовгосударственной власти и представительных органов МО
	5 395,3
	6 007,3
	4 939,0
	4 939,0
	5 279,8
	5 279,8
	5 591,3
	5 591,3

	961 – ИК МО № 75
	Всего расходов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0

	01000000000000000
	Общегосударственные вопросы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0

	01070000000000000
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0

	ИСТОЧНИКИ финансирования дефицита (профицита) бюджета
	-9 262,3
	4 981,5
	-2 402,4
	-2 402,4
	10 439,8
	10 439,8
	-1 786,9
	-1 786,9

[image: image3.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К СРЕДНЕСРОЧНОМУ ФИНАНСОВОМУ ПЛАНУ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 75

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

Среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 на 2018-2020 годы (далее - среднесрочный финансовый план МО) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Местной администрации МО № 75 от 21.10.2013 № 120 «Об утверждении Формы и Порядка разработки среднесрочного финансового плана».

Среднесрочный финансовый план МО на 2018-2020 годы является документом, содержащим основные параметры бюджета муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 на 2018 год.

Показатели среднесрочного финансового плана МО носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана МО на очередной финансовый год.

Все расчеты на 2018-2020 годы выполнены в условиях действующего законодательства.

Формирование проекта бюджета на 2018-2020 годы происходит в условиях необходимости повышения эффективности бюджетных расходов, создания механизмов и условий для оценки их результативности и качества.

Доходы бюджета формируются за счет установленных налоговым, финансовым и бюджетным законодательством собственных доходов и доходов за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов. В целом предполагается планирование доходов с небольшим превышением уровня 2017 года.

Расходная часть бюджета планируется с дефицитом бюджета.

Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов на 2018-2020 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании  бюджета на 2017 год. Эффективность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе муниципальных программ. В 2018 году муниципальное образование продолжит работу по реализации муниципальных программ. Приоритетным направлением деятельности остается благоустройство территории муниципального образования.

Главным критерием эффективности бюджетной политики внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 остается улучшение качества повседневной жизни граждан, проживающих на территории муниципального округа.

Среднесрочный финансовый план на 2018 год и плановый период на 2019-2020 годы разработан путем уточнения параметров среднесрочного финансового плана на 2017-2019 годы и добавления параметров на 2020 год.

	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год

	по среднесрочному финансовому плану на 2017-2019 годы
	по среднесрочному финансовому плану на 2018-2020 годы
	Уточнение +/-
	по среднесрочному финансовому плану на 2017-2019 годы
	по среднесрочному финансовому плану на 2018-2020 годы
	Уточнение +/-

	Доходы
	87 722,0
	77 164,3
	-10 557,7
	93 774,8
	82 488,6
	-11 286,2

	Расходы
	87 636,4
	79 566,7
	-8 069,7
	93 712,4
	72 048,8
	-21 663,6

	Дефицит (-) / Профицит (+)
	85,6
	-2 402,4
	-2 316,8
	62,4
	10 439,8
	10 377,4

При прогнозировании доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 Местная администрация МО № 75 использовала фактическое исполнение за 2016 год, ожидаемое исполнение за 2017 год, а также показатели темпа роста, рекомендованные Комитетом финансов (письмо от 28.09.2016 года № 05-05-2476/16-0-0 «О направлении информации для составления проектов местных бюджетов на 2017-2019 годы). Уточнение объема доходов в сторону уменьшения обусловлено планированием спада поступления доходов, так как налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, по нормативам отчислений от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга: единому нормативу, а также дополнительным дифференцированным нормативам отчислений, заменяющим сумму дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований (или ее часть) в 2018 год уменьшен по сравнению с 2017 годом:

	Муниципальный округ № 75
	Нормативы отчисления в местные бюджеты
	Нормативы зачисления в бюджет Санкт-Петербурга (с учетом отчислений в местные бюджеты)

	всего
	в том числе

	Единый норматив
	Дополнительный дифференцированный норматив

	2017 год
	20
	10
	10
	80

	2018 год
	13
	10
	3
	87

Для достижения сбалансированности бюджета в связи с планируемым поступлением доходов, в 2018 году увеличиваются расходы на жилищно-коммунальное хозяйство, ежегодно составляющие большую долю расходной части бюджета. Финансирование расходов в области образования, средств массовой информации, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций; временное трудоустройство несовершеннолетних; проведение праздничных мероприятий, создание условий для массовой физической культуры и спорта остается на уровне предыдущего года либо незначительно увеличивается.